1

Rodrigo Marin

Para: Juridico; Luiz Ferrari; Eriete Teixeira
Assunto: RES: OFÍCIO SINDHOSP PRESIDÊNCIA Nº 022 - 1ª CONTRAPROPOSTA SAÚDE

SÃO PAULO 2022

De: Diretoria <diretoria@sinsaudesp.org.br>
Enviada em: quinta-feira, 26 de maio de 2022 11:31
Para: Juridico <juridico@sindhosp.org.br>
Assunto: RES: OFÍCIO SINDHOSP PRESIDÊNCIA Nº 022 - 1ª CONTRAPROPOSTA SAÚDE SÃO PAULO 2022

Prezados Senhores

Em nome do Presidente  Jeferson Erecy Santos Caproni, venho lhes informar que examinando a proposta deste
patronal ofertando reajuste salarial de 7%,  de forma parcelada e ainda manutenção das demais cláusulas da
convenção do ano anterior, não aceitamos o quanto proposto, uma vez que o percentual oferecido está muito
abaixo do índice inflacionário, o que por certo acarretará um grave prejuízo irreparável a categoria.

Diante o exposto  mantemos a pauta de reivindicação encaminhada na sua integra, certo que estamos aberto ao
diálogo.

Nesse sentido solicito agendamento de reunião na sede deste sindicato laboral, rua Tamandaré, 393 –
Aclimação/SP, de forma presencial,  no dia 31/05/22 às 11h00, ou 15h00.

No aguardo da  confirmação de V.Sas.

Atenciosamente

Sérgio Martins Rodrigues
Assessor Jurídico da Presidência
Sind. dos Aux. e Tec. de Enf. e Trab. em Estab. de Serv. Saúde de São Paulo
SINSAUDESP
Fone:(11) 3345-0043 - Ramal 213
www.sinsaudesp.org.br

De: Juridico [mailto:juridico@sindhosp.org.br]
Enviada em: terça-feira, 17 de maio de 2022 16:42
Para: diretoria@sinsaudesp.org.br
Assunto: OFÍCIO SINDHOSP PRESIDÊNCIA Nº 022 - 1ª CONTRAPROPOSTA SAÚDE SÃO PAULO 2022

Eliane Emidio
Departamento Jurídico - DEJUR
Secretária
Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1912 – 18º andar – Conj. J e L -  Jardim
Paulistano - São Paulo – SP – 01451-907
(11) 3224-7171 Ramal 264
www.sindhosp.org.br

2